TR I

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Capitaneria di Porto di Livorno

ORDINANZA n. &Y /2016
MANIFESTAZIONE SPORT VELICO

I1 Capo del Circondario Marittimo di Livorno, Comandante del Porto di Livorno:

VISTA Distanza in data 6 aprile 2016, con la quale il Sig. Luca GIANVANNI, in qualitad di legale
rappresentante dell’ Associazione Sportiva denominata “Centro Vela Sunset”, con sede in
Calambrone (PI), Viale del Tirreno n. 88, d’ora in avanti denominata “organizzatore”, ha
chiesto I’autorizzazione ad effettuare una regata velica , dalle ore 12.00 alle ore 19.00 del
giorno 30 aprile 2016 e dalle ore 08.00 alle ore 18.00 del giorno 1° maggio 2016 nella zona di
mare antistante il litorale del Comune di Pisa;

VISTO il foglio n. 30.01.08/47 in data 6 aprile 2016 dell’Ufficio Locale Marittimo di Marina di Pisa;

VISTO il nulia osta prot. n. 0653-16/N/B-NOT in data 13 aprile 2016 del Comando Marittimo Nord di
La Spezia per la tutela degli interessi militari marittimi;

VISTO il foglio n. 16/03/31/15307 in data 12 aprile 2016 con il quale questa Capitaneria ha informato i
Comuni di Livorno e di Pisa, per quanto di loro competenza ai fini demaniali marittimi;

VISTA [I’Autorizzazione n® 31/2016, rilasciata in data 18 aprile 2016, dalla Capitaneria di Porto di
Livorno;

VISTA la Convenzione Internazionale per la prevenzione degli abbordi in mare (Colreg ’72), resa
esecutiva con legge n°® 1085 del 21 dicembre 1977;

VISTO D.Lgs. 171/2005 c.d. Codice della Nautica da Diporto ed il relativo regolamento di attuazione
(decreto del Ministro dell’Infrastrutture ¢ dei Trasporti 29 luglio 2008, n. 146);

VISTI gli art. 17 e 30 del Codice della Navigazione e 1'art. 59 del relativo Regolamento di esecuzione;

CONSIDERATA la necessita di garantire la sicurezza della navigazione;

RENDE NOTO

Che dalle ore 12.00 alle ore 19.00 del giorno 30 aprile 2016 e dalle ore 08.00 alle ore 18.00 del
1° maggio 2016, la zona di mare antistante il Calambrone (PI), sara interessata da una regata velica,
organizzata dal Ceniro Vela Sunset (Responsabile in mare: Sig. Luca GIANVANNI - Recapito
telefonico: 335/335636), alla quale parteciperanno imbarcazioni di tipo Catamarano Classe A con un
punto nave nel cerchio di raggio 0,6 miglia e con centro nel punto di coordinate: :

DATUM WGS84 ;
Latitudine : Longitudine
43°35,329° N 010°16,537’ E

ORDINA

Art. 1 — Interdizione del campo di gara

A decorrere dalle ore 12.00 alle ore 19.00 del giorno 30 aprile 2016 e dalle ore 08.00 alle ore
18.00 del 1° maggio 2016, nella zona di mare sopra specificata & interdetta:
I. la navigazione;
Pagina 1 di 2



II. lasosta;
II. P’approdo;
IV. lapesca;
V. la balneazione;
VL. qualsiasi attivita di immersione con qualunque tecnica;

Art. 2 — Deroghe

Non sono soggette al divieto di cui all’articolo 1:
- le unita in servizio di assistenza ai partecipanti alla manifestazione:

- le unitd della Guardia costiera, delle forze di polizia nonché militari in genere, in ragione del loro
Ufficio;

Art. 3 - Obblighi

Le unita partecipanti alla regata devono comunque mantenersi alla distanza minima di sicurezza di
mezzo miglio marino da eventuali navi mercantili che siano alla fonda, nella rada di Livorno, sui punti o
nella zona a tal fine destinate.

Le unitd in navigazione a distanza inferiore a 300 mt. dai limiti esterni del campo di gara
dovranno procedere a velocita ridotta, prestando particolare attenzione alla navigazione delle unita
partecipanti alla manifestazione , in considerazione della loro tipologia e valutando 1’eventuale adozione
di misure aggiuntive suggerite dalla buona perizia marinaresca al fine di prevenire Ssituazioni di
potenziale pericolo.

L’organizzatore deve attenersi a quanto indicato nell’autorizzazione, emessa dalla Capitaneria di
Porto di Livorno, citata nelle premesse.

Art, 4 - Sanzioni

I contravventori alla presente ordinanza saranno ritenuti responsabili civilmente e penalmente dei
danni arrecati alle persone e/o cose derivanti dal loro illecito comportamento € saranno puniti a norma
dei seguenti articoli:

a) art. 53 legge n°® 171/2005 (illecito amministrativo), se alla condotta di un’unita da diporto;
b) art. 1231 del Codice della Navigazione (reato contravvenzionale) negli altri casi, autonomamente o
in eventuale concorso con altre fattispecie.

Art. S - Disposizioni finali

E’ fatto obbligo a chiunque osservare la presente ordinanza. _
La pubblicita verra assicurata mediante !’affissione all’albo dell’ufficio, ’inclusione alla pagina
“ordinanze” del sito istituzionale www.livorno.guardiacostiera.it, nonché "opportuna diffusione tramite
gli organi di informazione.

Livono, 2 T APR. 2016

IL COMAWDANTE
C.V. (CP) ¥incazo I MARCO

Pagina 2 di 2



i haSh e FAJILE i S b SIS VI
8/ r/wﬁmmﬁ %61 67 t aae
- T fERs
B %9 %

T
o 0 5L

o
7

.
o

WrOSILSY var Ty
Fa ] =TEED . 4

: m S vm“\\ % £}
£ {rg.liv t\@f H

y & " oop RS
> L % 0! s\\\\\\“\h\\“‘wx

%

/ [ T

= m _

£g 604 R X 501 _
... N.N ID 3 .A . i

q B £g 05@%- > Ezv?f : sl \..m“ |

i viE = o g o e 8i 2oz \\»\‘\\\\\w\\\cﬂ\\%ﬁﬂm@

| . V@ 4 mﬁ.h . ri - v....w.ﬁofn.wwhl 5 s E i~ ...,r}k/\.r\(.)..hwrﬁ.r., A ve <

Feol g et TR o e g

1 62 Weseay L :

,.. G .0.@ bt 2 ._-u_..{. .. - ...ﬂ, = , w.h — s }.\..L
B & V_Qh 1....(.:(_)._ uumh Aﬁw%ﬂr\ﬂ? = S A IENN e

E?ﬁ.m.zcﬂm@_; ..:_ucoogo_._ ‘Dvu 3 TR .,uﬁ..fw. =
‘.M i i iy A e CER R SR

.1.1_1..._‘...., : S e
E ‘ m_m @N o o V_:. S m.mﬂfr L ..,?a} [t O.sw\or P e
B = .‘,.&.:_ — m-rwl. o S s Nﬂ.r S

-
L





